(通知)

关于开设网络课程的通知
各院（系、部）：

    为增加我校优质教育课程资源，提高学生的文化素质和综合能力，2018-2019学年第1学期继续引进72门“尔雅通识教育网络课程和35门智慧树教育网络课程、28门学堂在线网络课程”，其中尔雅通识课中的《大学生职业生涯规划》、《军事理论》等2门课程为公共通修课程，其余70门及33门智慧树教育网络课程、28门《学堂在线》教育网络课为公共选修课程。为确保学生能在规定时间内选好课程,自主安排时间完成课程的网络在线学习。现将相关事宜通知如下：

一、课程简介
尔雅通识教育网络课程、智慧树通识教育网络课程和学堂在线教育网络课程邀请国内外著名学者专家、各学科领域名师亲自授业解惑，精加工成“百家讲坛”形式的讲课视频，为学生呈现出优质的通识课程。具体开设课程详见附件1。
二、选课要求
1.公共通修课选课
大学生职业生涯规划、军事理论2门课程为公共通修课程，培养方案中要求本科学生必修课程；或本学期之前已要求选课但未选上或不符合要求的、不及格的学生可以选择重修。

2.公共选修课程

本次引入的70门尔雅通识教育网络课程、33门智慧树通识教育网络课程和28门学堂在线网络课程面向全校学生开放，根据各专业培养方案相关要求进行选课。按照通识教育网络课程规定的具体学习步骤及课程考核方式进行学习（详见附件2），考核合格者将获得相应学分。
三、选课方法
1.参加《大学生职业生涯规划》和《军事理论》公共通修课程学期的年级需各院、系教学秘书老师统一报到教务处。修课课程的学生需通过网络进行选课。学生需登录正方教务管理系统进行选课（网址：校内10.5.32；校外121.22.25.47）。

    2.学生须在选课结束后登录系统查看选课结果。
    3.选中课程的学生名单将被导入尔雅通识在线平台、智慧树和学堂在线网络在线平台，列为该课程的班级成员进行网络在线学习。

    4.选课时间安排：2018年7月6日 9：00-2018年7月30日 24：00

5.开课时间安排：2018年9月10日 00：00-2018年12月2日 24：00

6考试时间：2018年12月3日至2018年12月9日

四、学习方式及成绩考核

    1.学校不统一安排上课时间、地点，学生根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务。

2.学生登录网站：http://hevttc.fanya.chaoxing.com/portal（尔雅课程）、www.zhi

HYPERLINK "http://www.zhihuishu.com/"huishu.com（智慧树课程），通过观看视频，完成相应作业，提问，讨论、考试等进行学习。学生需完整观看视频（学习进度达到100%）方能参加期末考试，否则取消考试资格。
3.课程成绩构成：总成绩=视频观看（占20%）+网上平时作业（40%）+网上期末考核（40%），成绩记载为百分制，60分及格，则可获得本课程学分。
 五、其它注意事项
    1.学生退出登录时记得点击学生个人界面左侧的“退出系统”按钮，关闭浏览器，以防止被其他人篡改选课记录；

    2.选课期间请关注系统的最新通知。选课结束在学校规定的时间内请务必再次登录选课系统查看相应课程是否有正常开课；

    3.已选的课程又决定不上的，请务必在选课期间及时退选,否则该课程成绩计为零分，将影响本人正常毕业；

4.请各院（系）秘书、辅导员积极配合，指导学生做好选课工作。
附件一：河北科技师范学院2018-2019-1学期开设的尔雅、智慧树、学堂在线网络通识课程一览表

附件二：通识课学习平台用户使用手册-学生应用。
注：学堂在线网络课程学习方式另行通知。
                                   2018年7月4日

[2018] 29号

签发：武士勋